
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SERVIZI GENERALI - C.E.D. 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1171              del  30/06/2016 

Determina n. 907           del 04/07/2016 

 

 

 

OGGETTO: RINNOVO CONTRATTO SERVIZIO LEGALMAIL 

DISTRIBUITO DA W-ENTERPRISE S.R.L. PER L’ANNO 2016 - 17 PEC PER 

IL DOMINIO:NOMECERT.COMUNE.BARLETTA.BT.IT. AI SENSI 

DELL’ART. 36 DEL DLGL 50/2016. CIG:ZDF1A7B689 

 

 

 

 

 

 

. 

 



IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 02 del 14/01/2016 :” Esercizio provvisorio”; 

VISTA la Deliberazione di C.C. n. 29 del 30/04/2016 di approvazione del Bilancio 2016-2018 

 

Premesso che: 

1. essendo in scadenza il vecchio contratto di noleggio per 180 caselle di posta certificata già 

esistenti e funzionanti si rende necessario rinnovare il contratto per il servizio Legalmail 

prodotto e distribuito da W-ENTERPRISE per il periodo settembre 2016 – agosto 2017; 

2. con nota del 23/05/2016 qui introitata in data 24/05/2016  con prot. n. 32812, la ditta W-

ENTERPRISE fatto pervenire a questa Amministrazione il preventivo dei costi per il 

mantenimento in autogestione del servizio LagalMail per il dominio: cert.comune.barletta.bt.it 

e l’acquisto di eventuali nuove caselle di posta certificata così suddiviso: 

a. €. 15,00 cadauna per il rinnovo/attivazione di n. 172 caselle tipo standard di posta certificata 

già attive e funzionanti presso questo Ente per un totale di €. 2.580,00 + I.V.A. (periodo 

settembre 2016- agosto 2017) con le seguenti caratteristiche: 

1. 1 GB-spazio disco; 

2. 1 GB-archivio sicurezza; 

3. Notifica sms; 

b. €. 39,00 + IVA ,cadauna, per il rinnovo/attivazione di n. 08 caselle tipo silver di posta 

certificata già attive e funzionanti presso questo Ente per un totale di €. 312,00 + I.V.A. 

(periodo settembre 2016- agosto 2017)con le seguenti caratteristiche: 

1. 2 GB-spazio disco; 

2. 6 GB-archivio sicurezza; 

3. Notifica sms; 

Considerato: 

• Che il costo del rinnovo delle caselle di posta certificata già esistente, attive e funzionanti, per il 

periodo di 12 mesi (settembre 2016 -agosto 2017) è di €. 3.528,24 I.V.A. compreso (n. 172 caselle 

standard per €.15,00 c.u. più I.V.A. al 22% e 08 caselle silver per €. 39,00 c.u. più .V.A. al 22%); 

Tenuto conto: 

• Che la complessiva somma 3.528.24 I.V.A. compresa, quale canone per la manutenzione delle 

caselle di posta certificata già esistenti e funzionanti presso questo Ente per il periodo settembre 2016 

– agosto 2017 può essere impegnata sul capitolo n. 9240924 del bilancio 2016/2018 ; 

Visto: 

- Lo Statuto comunale e il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi ed in particolare 

quanto disposto in merito alla competenza dei dirigenti; 

- L’art. 107 e seguenti del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L. n. 

267 del 18.08.2000; 

- L’art. 183 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000 e gli artt. 58 e seguenti dei vigenti regolamenti di contabilità in merito alle procedure di 

assunzione degli impegni di spesa; 

- Quanto disposto dall’art. 36 (contratti sotto soglia) del dlgs 50/2016 (procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di un bando di gara); 

- Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1 del D.Lds.n. 

267/00 e ss.mm.ii. 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate 

 

DETERMINA 

 

• Di affidare alla W-ENTERPRISE di Bari il rinnovo, la gestione e manutenzione, per il periodo 

settembre 2016 -agosto 2017 delle caselle di posta certificata già esistenti e funzionanti al costo di €. 

3.528,24 I.V.A inclusa per il dominio nome@cert.comune.barletta.bt.it; 



• Di nominare quale Responsabile del Procedimento il dott. Nicola Mitolo 

• Di impegnare, la somma di 3.528,24 I.V.A. inclusa per il pagamento anticipato del servizio di posta 

certificata Legalmail per il periodo settembre 2016 -agosto 2017(12 mesi) alla ditta W-ENTERPRISE 

così come di seguito evidenziato: 

- €. 1.176,08 cap. 9240924/2016 

- €. 2.352,18 cap. 9240924/2017 

• Di liquidare e pagare, successivamente, con apposito atto di liquidazione, quanto dovuto, previa 

presentazione di fatture debitamente vistata dal funzionario delegato dott. Nicola Mitolo per regolare 

prestazione, alla W-ENTERPRISE di Bari per il canone di manutenzione per il periodo settembre 

2016 -agosto 2017; 

• Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa a norma 

dell’art. 151 comma 4 del D.LGS. n. 267 del 18/08/2000, al Servizio Contratti, all’Albo pretorio on 

line; 

• Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, T.U.E.L. 

• Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, altresì, nella sezione amministrazione 

trasparente, sottosezione bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art.23 del D.L. n.33/2013. 

 

Allegati : 

offerta: W.Enterprise prot. 32812/2016 

 

 

Il Responsabile del Servizio Il Dirigente 

Dott. Nicola Mitolo Dott. Col. Savino Filannino 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Savino Filannino;1;3480387



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SERVIZI GENERALI - C.E.D. nr.907 del 04/07/2016

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPOSTA DI DETERMINAZIONE NR.1171: RINNOVO CONTRATTO SERVIZIO LEGALMAIL DISTRIBUITO DA W-
ENTERPRISE S.R.L. PER L’ANNO 2016 - 17 PEC PER IL DOMINIO:NOMECERT.COMUNE.BARLETTA.BT.IT. AI SENSI
DELL’ART. 36 DEL DLGL 50/2016. CIG:ZDF1A7B689

SIOPE: 13291.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 92409242017

2.352,18Importo:07/07/2016Data:2017 122/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Manutenzione software Cel e  software protocollo cedaf ufficio deliberazioni ed archivio

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.004 Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPOSTA DI DETERMINAZIONE NR.1171: RINNOVO CONTRATTO SERVIZIO LEGALMAIL DISTRIBUITO DA W-
ENTERPRISE S.R.L. PER L’ANNO 2016 - 17 PEC PER IL DOMINIO:NOMECERT.COMUNE.BARLETTA.BT.IT. AI SENSI
DELL’ART. 36 DEL DLGL 50/2016. CIG:ZDF1A7B689

SIOPE: 13291.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 92409242016

1.176,08Importo:07/07/2016Data:2016 1806/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Manutenzione software Cel e  software protocollo cedaf ufficio deliberazioni ed archivio

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.004 Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 07/07/2016



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

1171

RINNOVO CONTRATTO SERVIZIO LEGALMAIL DISTRIBUITO DA W-ENTERPRISE S.R.L. PER
L’ANNO 2016 - 17 PEC PER IL DOMINIO:NOMECERT.COMUNE.BARLETTA.BT.IT. AI SENSI
DELL’ART. 36 DEL DLGL 50/2016. CIG:ZDF1A7B689

2016

Ufficio CED

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI GENERALI - C.E.D.

Nr. adozione settore: 14 Nr. adozione generale: 907
04/07/2016Data adozione:

07/07/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  04/07/2016                          N°  907 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 14/07/2016 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 29/07/2016 

 

 

Barletta, lì 14/07/2016 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


